Configuration switches inside the WCS reading
head
The configuration of the reading head can be
changed by two DIL switches which are located inside
the reading head – S1 and S2.(see Fig 1).To change the
switches the housing of the reading head must be
opened. Srew up the four screws for the housing.
Changing of the reading head address (reading head

Important
If  the configuration of the reading head was changed , please change the
type code on the reading head label too.
Examples:
Reading head address was changed from 0 to 1:
  Modify designation from WCS.-LS211(-0) *)  to WCS.-211-1
·Deactivation of RS485 terminating resistor:
    Modify designation from WCS.-LS211-0  to  WCS.-LS111-0
·Baud rate was changed, from 187.5 kBaud  to 62.5 kBaud:
  Modify designation from WCS.-LS211-0  ->  WCS.-LS221-0
*) If the address  is not explicit mentioned at the reading head designation, then   it is default Adr.0
Konfigurationschalter im Lesekopf
Im Lesekopf kann die Hard- und Softwarekonfiguration
des Lesekopfes verändert werden.Die Änderung des
Lesekopftyps, insoweit möglich, erfolgt mit zwei DIP-
Schaltern, die sich im Lesekopf befinden: S1 und S2.
(Siehe Bild 1). S1 ist ein DIP-Schalter mit 4 Schalterstel-
lungen und S2 ein Schalter mit 2 Schalterstellungen.
Um die Schalter verstellen zu können muß der Gehäu-
sedeckel abgenommen werden. Dazu werden die 4
Schrauben an der Gehäuseunterseite gelöst.
Änderung der Lesekopfadresse bei Lesekopf mit
RS485-Schnittstelle
Änderung des Abschlußwiderstandes bei Lesekopf
mit RS485-Schnittstelle
Lesekopf mit RS485-Abschlußwiderstand (-LS2..):
 beide Schalter von S2 auf Stellung ON
Lesekopf ohne RS485-Abschlußwiderstand (-LS1..):
 beide Schalter von S2 auf Stellung OFF
Änderung der Baudrate bei Lesekopf mit RS485-
Schnittstelle
Basistypen LS211/LS221:
Mit S1, Schalter 4 =ON wird die Ausgabe der Ver-
schmutzungswarnung auf das Diagnosebit (DB) unter-
drückt.
Basistypen LS231/LS261:
 Basistypen LS246/LS256:
  n=1,2
Wichtig!
Wenn die Adresse, die Baudrate geändert und/oder der RS485-Abschluß-
widerstand ein-/ausgeschaltet wurde, bitte unbedingt die Lesekopfbe-
zeichnung auf dem Typenschild entsprechend obiger Tabelle abändern.
Beispiele:
- Adresse von 0 auf 1 geändert:
   Bezeichnung WCS.-LS211(-0) *)   in WCS.-211-1 ändern
- RS485-Abschlußwiderstand ausgeschaltet:
   Bezeichnung WCS.-LS211 in WCS.-LS111 ändern
- Baudrate von 187,5 kBaud auf 62,5 kBaud geändert:
  Bezeichnung WCS.- LS211 in WCS.- LS221 ändern
*) Wenn keine Adresse explizit in der Lesekopfbezeichnung angegeben ist, dann ist
standardmäßig die Adresse 0 eingestellt.

and 2 are supported.
b)  If  the configuration of the reading head was
changed , please change the type code on the
reading head label too.
Examples:
-Reading head address was changed from 0 to 1:
  Modify designation from WCS3A-LS211S(-0) *) to
W C S3 A - 2 1 1 S -1
-Deactivation of RS485 terminating resistor:
  Modify designation from WCS3A-LS211S-0  to WCS3A-
L S1 1 1 S - 0
-Baud rate was changed, from 187.5 kBaud to 62.5
k B a u d :
  Modify designation from WCS3A-LS211S-0 to WCS3A-
L S 22 1 S - 0
*) If the address  is not explicit mentioned at the reading head designation,
then   it is default Adr.0
Changing marginal velocity
Thedigital output of the marginal velocity is supplied at
pin 4 of the 9 pole SUB-D connector:
 Uv (pin4) = 24 VDC -->  vcurrent    vmargin
 Uv (pin4) =  0  VDC -->  vcurrent    vmargin
Note: The adjustment of the current marginal velocity is
not noticed on the designation plate.
Konfigurationschalter im Lesekopf
Im Lesekopf kann die Hard- und Softwarekonfiguration
des Lesekopfes verändert werden.Die Änderung des
Lesekopftyps, insoweit möglich, erfolgt mit zwei DIP-
Schaltern, die sich im Lesekopf befinden: S1 und S2.
(Siehe Bild 1). S1 ist ein DIP-Schalter mit 4 Schalterstel-
lungen und S2 ein Schalter mit 2 Schalterstellungen.
Um die Schalter verstellen zu können muß der Gehäu-
sedeckel abgenommen werden. Dazu werden die 4
Schrauben an der Gehäuseunterseite gelöst.
Änderung der Lesekopfadresse bei Lesekopf mit
RS485-Schnittstelle
Änderung des Abschlußwiderstandes bei Lesekopf
mit RS485-Schnittstelle
Lesekopf mit RS485-Abschlußwiderstand (-LS2..):
 beide Schalter von S2 auf Stellung ON
Lesekopf ohne RS485-Abschlußwiderstand (-LS1..):
 beide Schalter von S2 auf Stellung OFF
Änderung der Baudrate bei Lesekopf mit RS485-
Schnittstelle
Basistypen LS211S/LS221S:
  n=1,2
Wichtig!
a) Die Option Geschwindigkeitsausgabe ist nur bei
den Basistypen LS211S und LS221S verfügbar. Es wer-
den nur die Datenprotokolle 1 und 2 unterstützt.
b)  Wenn die Adresse, die Baudrate geändert und/
oder der RS485-Abschlußwiderstand ein-/ausge-
schaltet wurde, bitte unbedingt die Lesekopfbe-
zeichnung auf dem Typenschild entsprechend obi-
ger Tabelle abändern.
Beispiele:
-Adresse von 0 auf 1 geändert:
  Bezeichnung WCS3A-LS211S(-0) *)   in WCS3A-211S-1
ä n d e r n
-RS485-Abschlußwiderstand ausgeschaltet:
  Bezeichnung WCS3A-LS211S in WCS3A-LS111S än-
d e r n
-Baudrate von 187,5 kBaud auf 62,5 kBaud geändert:
  Bezeichnung WCS3A- LS211S in WCS3A- LS221S än-
d e r n